UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HU ỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6649 /QĐ-UBND  Tháp Mười, ngày 22 tháng 9 năm 2023

 U  T Đ NH

Thành lập lại Hội đồng bình chọn sản phẩm

công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp huyện

 ––––––––––

UỶ BAN NHÂN DÂN HU ỆN THÁP MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015
và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ
chức chính quyền địa phương 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Bộ
trưởng Bộ Công thương quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công
nghiệp nông thôn tiêu biểu;

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BCT ngày 28 tháng 6 năm 2018 của Bộ
trưởng Bộ Công thương về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

26/2014/TT-BCT ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Công thương;

Căn cứ Quyết định số 1695/QĐ-UBND-HC ngày 03 tháng 11 năm 2020
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt Chương trình khuyến
công tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021 – 2025;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Tờ trình số
1440/KTHT ngày 21 tháng 9 năm 2023.

 U  T Đ NH

Đi u    Thành lập lại Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn

tiêu biểu cấp huyện, gồm c c ông c  tên nh  s u:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Đinh Công Phủ, Ph  Chủ tịch UBND huyện.

2. Ph  Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Th nh Minh Hiền, Ph  Tr ởng

phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

3. C c Ủy viên:

- Ông Bùi Văn Sơn, Tr ởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện.

- Ông Nguyễn Văn Hạnh, Tr ởng phòng Y tế huyện.

- Ông Nguyễn Thành Thân, Ph  Ch nh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

- Ông Nguyễn Văn B , Ph  Tr ởng phòng Nội vụ huyện.

- Ông Đào Trọng Nghĩ , Ph  Tr ởng phòng Tài nguyên và Môi tr ờng

huyện.

- Ông Châu Văn Bạc, Ph  Tr ởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện.

- Ông Nguyễn Văn Ph ng, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

2

- Bà Nguyễn Thị Mỹ Nhân, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

huyện.

Đi u 2  Chức năng, nhiệm vụ.

- Phối hợp với Ủy b n nhân dân c c xã, thị trấn tuyên truyền, vận động

c c cơ sở, do nh nghiệp sản xuất công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp đăng ký

sản phẩm th m gi  bình chọn hàng năm.

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn

tiêu biểu cấp huyện hàng năm.

- Phê duyệt quyết định công nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu

biểu cấp huyện.

- Tiếp nhận, lập hồ sơ và đăng ký th m gi  bình chọn sản phẩm công

nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh theo quy định.

Đi u 3. Quyết định này c  hiệu lực kể từ ngày ký và th y thế Quyết định

số 5527/QĐ-UBND ngày 20/9/2022 củ  Ủy b n nhân dân huyện.

Đi u 4. Ch nh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ b n nhân dân huyện,

Tr ởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Tr ởng phòng Tài nguyên và Môi

tr ờng huyện, Tr ởng phòng Y tế huyện, Tr ởng phòng Tài chính – Kế hoạch

huyện, Tr ởng phòng Nông nghiệp và PTNN huyện, Tr ởng phòng Nội vụ

huyện và các ông c  tên tại Điều 1 chịu tr ch nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Nh  điều 4;

- CT và c c PCT/UBND huyện;

- Lãnh đạo VP;

- L u: VT, NC (Nhân).

TM  Ủ  BAN NHÂN DÂN

CHỦ T CH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T16:21:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T16:57:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!